令和４年 2月 9日

石川県バスケットボール協会

Ｕ12所属チーム 各位

（一社）石川県バスケットボール協会

U12部会長・大会委員長 久保 雄大

第２９回選抜大会最終結果（表彰）および

第５３回全国ミニバスケットボール大会推薦チームについて

 日頃から当協会の活動に対し多大なるご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、令和 4年 1月 8日から開催された第２９回石川県Ｕ１２バスケットボール選抜大

会は、大会最終日において新型コロナウイルス感染の疑いが生じたため、県協会との協議

の上、中止の決定となりました。

本大会は、第 53回全国バスケットボール大会出場チームを決定する大会であるため、2

月 5日に代替大会（準決勝・決勝）を予定しましたが、「新型コロナウイルス感染症まん延

防止等重点措置」が適用され、再度中止としました。

 そのため選抜大会の最終結果および第５３回全国ミニバスケットボール大会推薦につい

ては、Ｕ１２部会役員で協議した結果、以下のとおりとしましたのでお知らせ致します。

【第２９回石川県Ｕ１２バスケットボール選抜大会結果】

男女ベスト４の全チームを「優勝」とします。

男子：すずミニバスケットボール教室   RIZIN金澤

    泉野ミニバスケットボールクラブ  御園ミニバスケットボールクラブ

女子：輪島レッドイーグルス       加賀ミニバスケットボールクラブ

    中島ミニバスケットボールクラブ  富樫ミニバスケットボールクラブ

※ 表彰式の日時、実施形態など詳細が決まりましたらご連絡致します。

【第５３回全国ミニバスケットボール大会推薦チーム】

 男女とも「推薦チームなし」とします。

※当協会青木隆会長より「ミニから高校までの一貫した選手の成長を考えたときに、軽々

に全国大会を棄権するという結論を出さずに、出場する方法がないか再度熟慮してほしい

とういう要望がありましたが、U12の独自性を鑑み、U12部会の責任において「推薦チーム

なし」という結論といたしました。2 月 5 日 U12 部会役員会にて再熟慮の上、最終決議で

す。